

# GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr  
Stron 6  
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 292 (913)

KOSZALIN, PIATEK 9 LISTOPADA 1951 r.

ROK III

## Potężne siły zbrojne ZSRR czujnie stoją na straży państwa radzieckiego

### Przemówienie marszałka Związku Radzieckiego Malinowskiego na Placu Czerwonym w Moskwie

MOSKWA PAP. Jak podaje agencja TASS, marszałek Związku Radzieckiego Malinowski wygłosił na Placu Czerwonym przed defiladą przemówienie, w którym w imieniu i z polecenia rządu radzieckiego i KC WKP(b) pozdrowił radzieckie siły zbrojne, masy pracujące Związku Radzieckiego oraz delegacje zagraniczne z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Chlubną rocznicę Wielkiego Października — oświadczył marszałek Malinowski — naród radziecki wita wspólnymi zyciostwami we wszystkich dziedzinach politycznego i gospodarczego życia kraju.

Ludzie radziecy, którzy przedterminowo wykonali pięć ciałek powojenną, odnieśli nowe sukcesy w wykonaniu

narodowego planu gospodarczego w roku bieżącym.

Robotnicy, kolchoźnicy i inteligencja Związku Radzieckiego swa ofiarną pracą wcie-

lała w życie stalinowski plan przeobrażenia przyrody, budują największe na świecie elektrownie wodne i kanały, tworzą materiałno - techniczną podstawę społeczeństwa komunistycznego.

Stalemu rozwojowi radzieckiej gospodarki narodowej towarzyszy dalszy rozkwit socjalistycznej kultury, nauki i sztuki, wzrost dobrobytu mas

pracujących Związku Radzieckiego.

Nasz bohaterki naród zawdzięcza wszystkie swe osiągnięcia w budowie komunizmu światłemu kierownictwu partii bolszewickiej, naszemu woźdźdźwi i nauczycielowi — Towarzyszowi Stalinowi.

Wspaniałe sukcesy narodu radzieckiego są porywającym przykładem dla mas pracujących krajów demokracji ludowej, z powodzeniem budujących socjalizm.

Związek Radziecki, pochłonięty twórczą pracą konsekwentnie i zdecydowanie prowadzi politykę leninowsko-stalinowską, zmierzającą do utrwalenia pokoju i zacieśnienia współpracy między narodami.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## List powitalny Moskiewskiej Rady Delegatów do Józefa Stalina

MOSKWA PAP. Uczestnicy uroczystej akademii, która odbyła się w Moskwie w Teatrze Wielkim w 34 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, przesyłają wśród długotrwałych oklasków tekst listu powitalnego do Stalina. W liście tym czytamy m.:

Drogi Józefie Wissarionowiczu!

Uczestnicy uroczystego posiedzenia Moskiewskiej Rady Delegatów ludu pracującego oraz przedstawicieli organizacji społecznych i Armii Radzieckiej, poświęconego 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, przesyłają Wam, Geniałnemu Woźdźdźwi i Nauczycielowi narodu radzieckiego, Wielkiemu Chorażemu Pokoju — płoennie i serdecznie pozdrowienia.

Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa, która rozpoczęła nową erę historyczną, oświeciła jasnym światłem drogę walki uciskanych i wyzyskiwanych mas o swą szczęśliwą przyszłość i wysunęła kraj nasz na czoło całej postępowej ludzkości.

Naród radziecki wita 34 rocznicę Wielkiego Października nowymi, wspaniałymi zwycięstwami w walce o zrealizowanie nakreślonego przez Was gigantycznego programu budowania komunizmu w naszym kraju.

Pomyślnie odbywa się budowa bazy materiałno - technicznej społeczeństwa komunistycznego, na szeroką skalę rozwinięły się prace nad budową największych na świecie elektrowni wodnych, kanałów i urządzeń trygacyjnych.

Pod wypróbowanym kierownictwem partii Lenina — Stalina, masy pracujące Związku Radzieckiego osiągnęły nowe sukcesy w rozwoju wszystkich gałęzi gospodarki narodowej nauki i kultury. Nieustannie podnosi się stopa życiowa robotników, chłopów i inteligencji.

Masy pracujące Moskwy i obwodu moskiewskiego, na czele ze swym przodującym oddziałem — moskiewskimi bolszewikami, wraz z całym narodem radzieckim walczą ofiarnie o utrwalenie potęgi naszej wielkiej ojczyzny.

W przedsiębiorstwach Moskwy i obwodu rozwija się socjalistyczne współzawodnictwo o przedterminowe wykonanie planu rocznego, o dalszy wzrost wydajności pracy i podniesienie jakości i obniżenie kosztów własnych produkcji, o oszczędność surowca, materiałów i energii elektrycznej. Przemysł stolicy i obwodu wykonał z nadwyżką państwowy plan produkcji 10 miesięcy 1951 r.

Pracownicy rolnictwa obwodu moskiewskiego zebrałi w br. bogate plony i wykonali przedterminowo plan dostaw zboża i kartofli dla państwa. Rozwija się w obwodzie hodowla bydła, stanowiącego własność społeczną. Osiągnięto poważne sukcesy w dalszym, organizacyjno - gospo-

darczym wzmocnieniu kolchozów.

Drogi Józefie Wissarionowiczu!

Masy pracujące Moskwy i obwodu moskiewskiego zapewnią Was, że i nadal nie szczędząc sił, pracować będą dla dobra naszej wielkiej ojczyzny, w imię komunizmu.

Zwycięskie idee leninizmu, osiągnięcia budownictwa komunistycznego ZSRR wywierają coraz potężniejszy wpływ na losy narodów, na cały przebieg historii świata. Pod sztandarem leninizmu zdobyły wolność i pomyślnie budują nowe życie masy pracujące krajów demokracji ludowej Europy i Azji.

Setki milionów uciskanych i wyzyskiwanych w krajach kapitalu, kierują swe spojrzenia ku krajowi radzieckiemu — potężnej ostoi obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, kierują swe spojrzenia do Was, Józefie Wissarionowiczu — wielkiego wodza całej postępowej ludzkości.

Imię Wasze, Towarzyszu Stalin — to symbol pokoju, wolności i szczęścia narodów, symbol nadchodzącego zwycięstwa komunizmu.

Niech żyje nasza potężna ojczyzna socjalistyczna! Niech żyje nasz ukończony rząd radziecki! Niech żyje wielka partia komunistów, partia Lenina - Stalina, twórcza i organizator naszych zwycięstw! Chwała wielkiemu woźdźdźwi narodu radzieckiego i mas pracujących całego świata, Ukończanemu Towarzyszowi Stalinowi!

## Pierwsze tony węgla przeszły przez taśmowiec

### Ofiarny trud i bohaterstwo robotników i inżynierów umożliwiły przedterminowe uruchomienie potężnego urządzenia przeladunkowego w porcie szczecińskim

NIEPRZEBRANE tłumy zaległy w dniu wczorajszym ogromny plac budowy urządzenia taśmowego do przeladunku węgla w porcie szczecińskim. Do Basenu Górnicego przybyli robotnicy, technicy i inżynierowie trzynastu przedsiębiorstw, które brały udział w montażu taśmowca. Zgromadzili się na budowie pracownicy Zarządu Portu Szczecin, delegacje zakładów pracy Szczecina i chłopów.

Cały teren budowy czerwieniał flagami, transparentami i tablicami, obrazującymi osiągnięcia portu szczecińskiego. Po teźna wieża szacadozca taśmowca udekorowana była czerwonymi sztandarami. Czerwo-

minister żeglugałi tow. Popiel, konsul CSR Starecek, i sekretarz KW PZPR tow. Pryma, przewodniczący Prezydium WRN tow. Nowak, sekretarz KW tow. Karp oraz przedstawiciele władz i przedsiębiorstw morskich oraz przemysłowych. Ogromny entuzjazm zebranych wzbudziła delegacja górników śląskich z tow. Ignacym Nowakiem — sekretarzem okręgu Zw. Zaw. Górników na czele.

Po odegraniu hymnów polskiego, radzieckiego i czechosłowackiego — dyrektor Zarządu Portu Szczecin tow. Biłski otworzył uroczystość (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



W dniu 8 listopada br. w Teatrze Polskim w Warszawie odbyła się uroczysta akademii, poświęcona uczczeniu 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

W akademii wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa i Rządu RP, członkowie KC PZPR, przedstawiciele Wojska Polskiego, stronnictwo politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych, przedstawiciele polskiego świata nauki, kultury i sztuki oraz liczni przodownicy pracy. Na zdjęciu: Prezydium akademii.

## Rozkaz Ministra Spraw Wojskowych ZSRR marszałka Wasilewskiego z okazji XXXIV rocznicy Rewolucji Październikowej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS opublikowała tekst rozkazu ministra spraw wojskowych ZSRR marszałka Wasilewskiego z okazji 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Rozkaz głosi:

Towarzysze żołnierze i podoficerowie!  
Towarzysze oficerowie i generałowie!

Armia Radziecka święci dzisiaj wraz z całym narodem radzieckim 34 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, która wyzwoliła masy pracujące naszego kraju z niewoli kapitalistycznej.

Święto Wielkiego Października narody naszej ojczyzny wita wspaniałymi osiągnięciami we wszystkich dziedzinach życia politycznego i gospodarczego. Ludzie radziecy, którzy wykonali powojenną pięcioletnią stalinowską, odnieśli nowe zwycięstwa w realizacji Narodowego Planu Gospodarczego 1951 r. Znaczne sukcesy zostały osiągnięte w rozwoju nauki, kultury i sztuki radzieckiej, z roku na rok wzrasta dobrobyt mas pracujących Związku Radzieckiego.

Wszystkie swe osiągnięcia naród radziecki zawdzięcza genialnemu kierownictwu okrytej chwałą partii bolszewickiej, swemu ukończanemu woźdźdźwi i nauczycielowi — Towarzyszowi Stalinowi.

Związek Radziecki, pochłonięty twórczą pracą, prowadzi niezmiennie politykę pokoju i współpracy między narodami, odpowiadającą żywotnym interesom milionów ludzi pracy we wszystkich krajach.

Oboz imperializmu, na którego czele stoją rządy ce Stanów Zjednoczonych, nie pragnie pokoju, jawnie prowadzi przygotowania do nowej wojny światowej przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej. W tym celu imperialiści montują agresywne bloki, prowadzą wyścig zbrojeń, wkrzeszają regularne armie w Niemczech Zachodnich i w Japonii. Żołnierze radzieccy świadomi w całej pełni swego obowiązku patriotycznego, stoją czujnie na straży bezpieczeństwa naszej ojczyzny, stale zwiększając zasób swej wiedzy wojennej i politycznej oraz ze wszelkich miar podnoszą gotowość boju w wojnie.

Naród radziecki może całkowicie polegać na swej armii, będącej niezawodnym obrońcą zdobyczy Wielkiego Października.

Towarzysze żołnierze i podoficerowie, oficerowie i generałowie!

Pozdrawiam Was z okazji 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej! Życzę Wam nowych sukcesów w przygotowaniu bojowym i politycznym.

Dla uczczenia ogólnonarodowego święta rozkazuję: Dzisiaj, 7 listopada, oddać w stolicy naszej ojczyzny — Moskwie, w stolicach republik związkowych oraz w Kaliningradzie, Lwowie, Chabarowsku, Władywostoku i w miastach — bohaterach: Leningradzie, Stalingradzie, Sewastopolu i Odessie — 20 salw artyleryjskich.

Niech żyje bohaterki naród radziecki i jego waleczna armia!

Niech żyje nasz ukończony rząd radziecki!

Niech żyje Wielka Partia Lenina - Stalina!

Chwała twórcy i organizatorowi wszystkich naszych zwycięstw — naszemu ukończanemu woźdźdźwi, światłemu mu nauczycielowi i genialnemu woźdźdźwi — Wielkiemu Stalinowi!

Rozkaz dzienny z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej wydał również minister marynarki wojennej ZSRR, admirał Kuźniecowa.

### ZALOZI MALYCH PORTOW WYKONALI ROCZNY PLAN PRZELADUNKOW

KOSZALIN PAP. Załogi małych portów Uski, Darłowa i Kołobrzegu zameldowały o wykonaniu rocznego planu przeladunków masy tawarowej. Na wyróżnienie zasługują pracownicy rejonu portowego w Usce, którzy roczny plan przeladunkowy wykonali w 152 proc.

Sukces swój robotnicy portowi, zatrudnieni przy przeladunkach, zawdzięczają szeroko rozwiniętemu współzawodnictwu pracy wśród wszystkich załóg oraz czesłowemu zmechanizowaniu prac przeladunkowych przez zastosowanie transporterów itp.



W dniu wczorajszym w rocznicę 34 Wielkiej Rewolucji Październikowej tłumy robotników i przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa miasta Szczecina były świadkami uruchomienia wielkiego taśmowca do przeladunku węgla na Basenie Górnicezym w Porcie Szczecińskim.

Na zdjęciach trybuna z przedstawicielami Partii i Rządu oraz robotnicy, słuchający przemówienia Ministra Żeglugałi, tow. Popiela.

# Wspaniała manifestacja siły i jedności narodu radzieckiego

## Wielka defilada i pochód ludności Moskwy na Placu Czerwonym

MOSKWA PAP. W środę przed południem odbyła się na Placu Czerwonym z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej tradycyjna defilada wojsk garnizonu moskiewskiego.

Plac Czerwony tonie w powodzi sztandarów i transparentów. Na gmachach wznoszących się naprzeciwko Kremla widnieją olbrzymie portrety twórców państwa radzieckiego — Lenina i Stalina, herb Związku Radzieckiego oraz herby republik związkowych.

Już wczesnym rankiem na Placu Czerwonym w szeregach szeregach stanęły oddziały wojsk biorące udział w defiladzie. Granitowe trybuny zajmują deputowani do Rady Najwyższej ZSRR i do rad najwyższych republik związkowych, bohaterowie Związku Radzieckiego i bohaterowie Pracy Socjalistycznej, stachanowcy przedsiębiorstw stołecznych, uczeni i artyści, kołchoźnicy. Wśród obecnych znajdują się również delegacje zagraniczne, które przybyły na zaproszenie radzieckich organizacji społecznych, m. in. z Chin, Polski, Czechosłowacji, Węgier, Mongolskiej Republiki Ludowej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Włoch, Francji, Finlandii, Norwegii, Anglii, Meksyku i Urugwaju. Defiladzie przyglądają się również członkowie korpusu dyplomatycznego.

O godz. 10 na trybunie Mauzoleum Lenina pojawiają się, powitani burza oklasków, kierownicy partii bolszewickiej i rządu radzieckiego, marszałkowie, generałowie i admirałowie radzieckich sił zbrojnych. Defiladą dowodził generał Artemiew. Odbierał defiladę marszałek Związku Radzieckiego Malinowski, który z trybuny mauzoleum wygłasza przemówienie do żołnierzy sił zbrojnych ZSRR, do całego narodu radzieckiego, do przyjaciół zagranicznych, którzy przybyli do Moskwy na święto rewolucji. Przemówienie

marszałka Malinowskiego podaje oddzielnie.

Nad Placem Czerwonym rozbrzmiewają majestatyczne dźwięki państwowego hymnu Związku Radzieckiego, wstrząsają powietrze salwy artyleryjskie. Rozpoczyna się defilada.

Defiladę otwierają słuchacze Akademii Wojskowej. Jako pierwszy przechodzi pułk oficerów — słuchacze Akademii im. Frunzego — najstarszej kadr oficerskich. Równymi czworobokami maszerują słuchacze Akademii Wojskowej - Politycznej im. Lenina, akademii artyleryjskiej, akademii wojsk pancernych i zmotoryzowanych, wojskowej, inżynierskiej akademii lotniczej.

W tym samym czasie, gdy na Placu Czerwonym odbywa się uroczysta defilada wojsk lądowych, na dużej wysoko-

ści przelatują samoloty. W defiladzie lotniczej biorą udział bombowce i myśliwce, z olbrzymią szybkością mkną samoloty odrzutowe. Defiladą lotniczą dowodził generał gwardii Wasyl Stalin.

Przez Plac Czerwony przechodzi pułk marynarzy, żołnierze straży granicznej, słuchacze moskiewskiej szkoły piechoty im. Rady Najwyższej ZSRR, maszerują najmłodsi uczestnicy defilady październikowej — wychowankowie szkół wojskowych im. Suworowa i Nachimowa.

Na Plac Czerwony wkracza Tamańska Gwardyjska Dywizja Strzelecka. Wszystkie jej oddziały są wspaniale wyposażone pod względem technicznym. Następnie przejeżdżają samochody ze spadochroniarzami.

W defiladzie brały również udział oddziały artyleryjskie i pancerne.

Zgromadzeni na trybunach goście entuzjastycznie witali żołnierzy radzieckich, czujnie

stojących na straży pokoju i bezpieczeństwa Kraju Rad.

### MANIFESTACJA LUDNOŚCI PRACUJĄCEJ MOSKWI

Po zakończeniu defilady wojskowej rozpoczęła się na Placu Czerwonym wspaniała manifestacja ludności pracującej Moskwy.

Pochód otwierają wybitni obywatele stolicy — robotnicy, uczeni, działacze kultury. Sztandar moskiewskiej rady niesie znany nowator, maszynista kolejowy i deputowany do Rady Najwyższej ZSRR — Wiktor Błażenow.

Niosąc olbrzymi portret Józefa Stalina i sztandary 16-tu republik związkowych defilują sportowcy radziecy. Następnie w dwunastu kolumnach przechodzą przez Plac Czerwony delegacje ludności pracującej Moskwy. Uczestnicy manifestacji niosą czerwone sztan-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 6)

## Serdeczne życzenia dla tow. Gheorghii Deja

Depesza KC PZPR z okazji 50 rocznicy urodzin sekretarza generalnego Rumuńskiej Partii Robotniczej

WARSZAWA PAP. Z okazji 50 rocznicy urodzin sekretarza generalnego Rumuńskiej Partii Robotniczej, Komitet Centralny PZPR przesłał depeszę następującej treści:

TOWARZYSZ GHEORGHII DEJ  
SEKRETARZ GENERALNY  
RUMUŃSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
BUKARESZT

Z okazji 50 rocznicy Waszych urodzin przesyłamy Wam braterskie pozdrowienia i serdeczne życzenia długich lat życia i pracy dla dobra rumuńskiej klasy robotniczej i wspólnej nam sprawy pokoju i socjalizmu.

Polska klasa robotnicza zna Was i ceni jako niezłomnego rewolucjonistę, który poświęcił swe życie sprawie wyzwolenia mas pracujących Rumunii, jako wiernego ucznia Lenina i Stalina, jako wybitnego działacza politycznego i męża stanu, pod którego wypróbowanym kierownictwem masy ludowe Waszego kraju budują z powodzeniem w oparciu o pomoc i przyjaźń Związku Radzieckiego, fundamenty socjalizmu, wnosząc poważny wkład w dzieło walki o pokój.

Składając Wam serdeczne życzenia osobiste, prosimy Was zarazem o przekazanie narodoi rumuńskiej braterskich życzeń dalszych sukcesów w budownictwie socjalizmu.

KOMITET CENTRALNY  
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

# Pierwsze tony węgla przeszły przez taśmowiec

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ruchomienia w 34 rocznicę Rewolucji Październikowej urządzenia taśmowego, zmontowanego na 54 dni przed planowanym terminem.

Fala entuzjazmu ogarnia robotników, techników i inżynierów, gdy w imieniu załóg 13 przedsiębiorstw, montażyści „Mostostalu” tow. Maziakowski, przewodnik pracy, wykonujący 198 proc. normy, składają przedstawicielom Partii i Rządu radosny meldunek:

— W odpowiedzi na apel załogi FSO w Żeraniu podjęliśmy zobowiązanie dla uczczenia 34 rocznicy Rewolucji Październikowej, aby oddać do eksploatacji taśmowiec w dniu

7 listopada. Melduje, że taśmowiec gotów jest do ruchu!

Burza oklasków witają zebrani słowa tow. Maziakowski. Występuje przed trybuną montażysta Miller, który opowiada o trudnym zwycięstwie załóg. — „Partia nas uczyła jak pokonywać trudności. Dzięki jej kierownictwu mogliśmy wykonać nasze zobowiązania”. W głosie starego montażyisty z huty „Zgoda”, odznaczanego za pracę przy odbudowie hutnictwa polskiego, tow. Książka, drga głębokie wzruszenie:

— Zobowiązanie swoje wykonywałem codziennie, z myślą o Wielkiej Rewolucji Październikowej, z myślą o ludności radzieckiej, którzy przy nieśmiertelnej pomocy socjalizmu, który przynosi nam wyzwolenie społeczne i narodowe. Nasze zwycięstwa, dzięki nauce tej Rewolucji, zapewniły szczęśliwą przyszłość naszym tonom i dzieciom. Nigdy nie dopuścimy, by wróg ją nam wydarł. Sam będę pracował jeszcze ofiarniej i lepiej. Techniki ob. Grodecki, w imieniu portowców szczytnie zapewnia budowniczych, że oddany przez nich przedterminowo do użytku taśmowiec załoga otoczy socjalistyczną opieką, tak jak uczą radziecy przewodnicy Szarapow i Bezpaj.

Następnie zabrał głos minister żeglugi, tow. Popiel.

Pozdrawiając serdecznie w imieniu Rządu załogi 13 przedsiębiorstw, budujących taśmowiec w porcie szczytnie, min. Żeglugi tow. Popiel powiedział m. in.:

34-tą rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej powitamy masy pracujące naszego kraju ogromnymi osiągnięciami produkcyjnymi. Ruszyła Fabryka Samochodów Ciężarowych na

Zeraniu, ruszyła Fabryka Samochodów Ciężarowych w Lublinie, rozpoczęła produkcję potężny kombinat włókienniczy w Piotrkowie, za chwilę ruszy wspaniałe, największe w Europie urządzenie do masowego przeladunku węgla w Szczecinie. Niedawno uruchamialiśmy hutę w Częstochowie, Zakłady Chemiczne w Wizowie, Rząd Polaków Dalekomorskich w Świnoujściu. Jutro będziemy uruchamiać Nową Hutę, fabrykę cementu, nowe chłodnie i wiele innych. Od zwycięstwa do zwycięstwa, kroczą masy pracujące naszego kraju dzięki serdecznej, bezinteresownej i braterskiej pomocy kraju zwycięskiego socjalizmu, który wznosząc u siebie wielkie budowle komunizmu służy nam przykładem i swoim doświadczeniem. Rośnie siła naszej Ludowej Ojczyzny.

Omawiając następnie wspaniałe rozwój gospodarczy Związku Radzieckiego, krajów demokracji ludowej i Chin Ludowych, min. Popiel stwierdził, że wzrost produkcji przemysłowej w tych krajach od chwili uzyskania prawdziwej niepodległości wielokrotnie przewyższa tempo rozwoju państw kapitalistycznych na przestrzeni ubiegłych 20 lat. Tak na przykład do połowy 1951 roku wzrost produkcji przemysłowej w Polsce wyraża się cyfrą 268 proc., w Czechosłowacji 176, na Węgrzech 271 proc. itd. „Tak ogromny wzrost produkcji przemysłowej — powiedział min. Popiel — stał się możliwy m. in. i dlatego, że powstał między tymi krajami nowy typ stosunków ekonomicznych, wynikający z samej natury socjalizmu, oparty o zasadę stalinowską: „naród suwerenny i wszystkie narody równoprawne”. Związek Radziecki pomaga Polsce Ludowej i krajom demokracji ludowej w postaci kredytów dostaw urządzeń dla całych zakładów przemysłowych, w dostawie surowców, w pomocy techniczno-naukowej i współpracuje z nami w dziedzinie szkolenia kadry. Ta pomoc Związku Radzieckiego nie ma nic wspólnego z wliczonymi stosunkami, panującymi między krajami kapitalistycznymi, których istotą jest wyzysk oraz przeszkadzanie i hamowanie rozwoju sił wytwórczych państw satelickich. Jaskrawym tego przykładem są Francja i Włochy, gdzie nieustannie kurczy się produkcja przemysłowa i obniża się stopa życiowa mas pracujących. Jaskrawym przykładem dążenia do ograniczenia suwerenności są ostatnie wypadki w Iranie i Egipcie”.

Stwierdzając, że nieustanny wzrost sił gospodarczych Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej wzmacnia siły światowego obozu pokoju, min. Popiel mówił:

— U uruchomienie taśmowca węglowego w porcie szczytnie stanowi wymowny wyraz nieśpiożytej, twórczej energii wolnego narodu. Potrafiliśmy w ciągu kilku lat podnieść na wysoki poziom naszą gospodarkę morską. Odbudowaliśmy porty. W samym porcie szczytnie wzniesiliśmy nowe baseny przeladunkowe. Wybudowaliśmy magazyny drobnicowe na Starówce, uruchomiliśmy stację bunkrową w Świnoujściu, wyremontowaliśmy porty i wiele innych. Od zwycięstwa do zwycięstwa, kroczą masy pracujące naszego kraju dzięki serdecznej, bezinteresownej i braterskiej pomocy kraju zwycięskiego socjalizmu, który wznosząc u siebie wielkie budowle komunizmu służy nam przykładem i swoim doświadczeniem. Rośnie siła naszej Ludowej Ojczyzny.

Omawiając następnie wspaniałe rozwój gospodarczy Związku Radzieckiego, krajów demokracji ludowej i Chin Ludowych, min. Popiel stwierdził, że wzrost produkcji przemysłowej w tych krajach od chwili uzyskania prawdziwej niepodległości wielokrotnie przewyższa tempo rozwoju państw kapitalistycznych na przestrzeni ubiegłych 20 lat. Tak na przykład do połowy 1951 roku wzrost produkcji przemysłowej w Polsce wyraża się cyfrą 268 proc., w Czechosłowacji 176, na Węgrzech 271 proc. itd. „Tak ogromny wzrost produkcji przemysłowej — powiedział min. Popiel — stał się możliwy m. in. i dlatego, że powstał między tymi krajami nowy typ stosunków ekonomicznych, wynikający z samej natury socjalizmu, oparty o zasadę stalinowską: „naród suwerenny i wszystkie narody równoprawne”. Związek Radziecki pomaga Polsce Ludowej i krajom demokracji ludowej w postaci kredytów dostaw urządzeń dla całych zakładów przemysłowych, w dostawie surowców, w pomocy techniczno-naukowej i współpracuje z nami w dziedzinie szkolenia kadry. Ta pomoc Związku Radzieckiego nie ma nic wspólnego z wliczonymi stosunkami, panującymi między krajami kapitalistycznymi, których istotą jest wyzysk oraz przeszkadzanie i hamowanie rozwoju sił wytwórczych państw satelickich. Jaskrawym tego przykładem są Francja i Włochy, gdzie nieustannie kurczy się produkcja przemysłowa i obniża się stopa życiowa mas pracujących. Jaskrawym przykładem dążenia do ograniczenia suwerenności są ostatnie wypadki w Iranie i Egipcie”.

Stwierdzając, że nieustanny wzrost sił gospodarczych Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej wzmacnia siły światowego obozu pokoju, min. Popiel mówił:

— U uruchomienie taśmowca węglowego w porcie szczytnie stanowi wymowny wyraz nieśpiożytej, twórczej energii wolnego narodu. Potrafiliśmy w ciągu kilku lat podnieść na wysoki poziom naszą gospodarkę morską. Odbudowaliśmy porty. W samym porcie szczytnie wzniesiliśmy nowe baseny przeladunkowe. Wybudowaliśmy magazyny drobnicowe na Starówce, uruchomiliśmy stację bunkrową w Świnoujściu, wyremontowaliśmy porty i wiele innych. Od zwycięstwa do zwycięstwa, kroczą masy pracujące naszego kraju dzięki serdecznej, bezinteresownej i braterskiej pomocy kraju zwycięskiego socjalizmu, który wznosząc u siebie wielkie budowle komunizmu służy nam przykładem i swoim doświadczeniem. Rośnie siła naszej Ludowej Ojczyzny.

Nasze porty morskie wchodzi w nową fazę rozwojową. Dzięki połączeniom oceanicznym np. ostatnio uruchomionej linii do Chin Ludowych stają się portami bazowymi. Zadaniem załóg w tych portach jest głównie walka o oszczędność, o obróbkę kosztów własnych przeladunku każdej tony, o szybkość obsługi statku, o kulturę obsługi urządzeń przeladunkowych.

Te osiągnięcia z wdzięcznością m. in. i ludziom portu szczytnie, takim, jak kierownik koordynacji ob. Krieger, sztafeterka z biura portowego „Parnica” ob. Stefania Michalik, trymer Euda, szpeler holownika „Henryk” Chelstowski, kierownik biura portowego „Parnica” ob. Krebs, dzięki którym koszty własne w tym rejonie zmniejszyły się o 15 proc. Poważną załogę dla portu posiada inż. Madziar — kierownik służby technicznej.

Oddając do użytku taśmowiec — mówił dalej min. Popiel — urządzenie, które pozwoli na dalsze podniesienie zdolności przeladunkowej portu szczytnie, dzięki bohaterom załóg 13 przedsiębiorstw, a załoga portu polecam taśmowca troskliwej opiece. Życze załogę portu i budowniczym taśmowca dalszych świetnych sukcesów w służbie naszej Ojczyzny — Polski Ludowej.

Słowa tow. min. Popiela widać tłumy okrzykami na cześć przewodników pracy. W imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR — I sekretarz, tow. Pryma gorąco pozdrawia bohaterów załóg robotników i inżynierów. Stwierdzając, że wykonanie Czynu Październikowego przez załogę jest wyrazem ich głębokiej miłości i przywiązania dla Związku Radzieckiego, który przyniósł nam wolność, tow. Pryma podkreślił, że powinniśmy się uczyć od Kraju Rad jak pokonywać trudności.

— Dziś goście na swej uro-

czystości delegacje chłopów wsi szczytniejskiej, którym pokazujemy wspaniałe osiągnięcia klasy robotniczej, goście chłopów, którzy wywołują się z obowiązkiem wobec Państwa. Ta wspólna więź klasy robotniczej i pracującego chłopstwa to podstawa naszych zwycięstw.

Wzniesiony przez tow. Prymę okrzyk na cześć Chorażego Pokoju i wodza całej postępowej ludności Wielkiego Stalina podchwytują zebrane masy ludzkie. Przez Basen Górniczy, na statki zagraniczne, zgromadzone w porcie, rozbrzmiewa potężny głos: Stalin — Pokój — Stalin — Pokój! Płyną dźwięki „Między narodów wki”.

W imieniu Rządu tow. min. Popiel dekoruje zasłużonych budowniczych taśmowca i produkujących ludzi portu. Młody inżynier Orderem „Sztandar Pracy” II klasy został odznaczony dyrektor ZPS tow. Billński, Złotym Krzyżem Zasługi — kierownik zespołu montażowego tow. inż. Sokołowski, Krzyżami Zasługi: montażyści Maziakowski, Małewski, Książka, Swlerk, Żmuda, majster Agafonow, Krystyna Samek oraz produkująca sztafeterka z Parnicy Stefania Michalik. (Pełną listę odznaczonych zamieścimy w numerze jutrzejszym).

Delegat górników śląskich, tow. Nowak, wręczył odznaczonemu Krzyżem Zasługi, tow. Kubaszewskiemu, przewodniczącemu rady zakładowej ZPS, statkę górnik, wyrzeźbioną w węglu. W chwilę potem minister żeglugi przekazał załogę „Mostostalu” promozercę współzawodniczą do pracy w trzech kolejnych etapach.

Przeciągły jęk syren statków rozbrzmiewa na całym porcie. Pod taśmowcem cumuje polski rudoweglowiec s/s „Brygada Makowskiego”, którego załoga przypadał zaszczyt zalać dundku przez taśmowiec. Tow. min. Popiel uruchamia mechanizm urządzenia i w chwilę potem „koń elektryczny” pcha pierwszy wagon na wywrót. Ogromna stalowa konstrukcja wywrótu obraca wagon, słychać grzechot węgla spakowanego do zbiorników, a w sekundę później rozlega się szum silników i płynnie szeroka, czar na taśma wysoko na wieżę załadowniczą, niosąca węgiel. Długa rura teleskopu opuszczona jest już w głąb ładowni rudoweglowca. Techniki ob. Zbytek pod kierownictwem inż. Firschla nastawia, samotrzymujący but“ i węgiel syple się szerokim wachlarzem do ładowni statku. Węgiel z niewidzianą dotąd w porcie „łkością plynie po taśmie, przez teleskopy do ładowni statku. Kpt. Briański mówi z radością: „Teraz nie ma mowy o „ługich postojach. Z takim urządzeniem będziemy bili rekordy”.

## Potężne siły zbrojne ZSRR czujnie stoją na straży państwa radzieckiego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Pokojowa polityka zagraniczna państwa radzieckiego odpowiada żywotnym interesom milionów ludzi pracy we wszystkich krajach.

Odmienne jest polityka kół rządzących Stanów Zjednoczonych. Jest to polityka agresji. Jej celem jest rozciągnięcie władzy monopolistów amerykańskich nad narodami innych krajów, ogrobianie mas pracujących i pogorszenie ich warunków bytu.

Koła rządzące Ameryką i ich wspólnicy z bloku atlantyckiego maskują swą agresywną politykę krzykłem o rzekomej groźbie wojennej ze strony Związku Radzieckiego. Cel tego rodzaju oszczerstw jest jasny. Podżegacze wojenni usiłują oszukać narody, osłabić ich opór wobec polityki wojny i głodu.

Ale masy ludowe nie pozwalają oszukać się sieciami kłamstw. Nie chcą one, aby powtórzyły się niedole wojny i są zdecydowane udaremnić plany agresorów. Przekonują się one z każdym dnem coraz bardziej, że Związek Radziecki zajęty wykonywaniem planów budownictwa pokojowego, nie zamierza napisać ani na Stany Zjednoczone ani na jakikolwiek inny kraj.

Wiadomo, że imperialiści amerykańscy, którzy rozpętali zbrodniczą wojnę w Korei i brutalnie gwałcą porozumienia międzynarodowe, przygotowują nową wojnę światową. W tym celu wskrzeszają oni armie faszystowską w Niemczech Zachodnich, militarystów w Japonii, montują agresywne bloki przeciwko Związkowi Radzieckiemu, Chińskiej Republice Ludowej i krajom demokracji ludowej.

## Prezydent RP na przyjęciu w ambasadzie ZSRR

WARSZAWA. (PAP). W dniu 7 bm. w ambasadzie ZSRR w Warszawie odbyło się przyjęcie z okazji 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Gości witali: małżonka ambasadora ZSRR pani Sobolew i charge d'affaires — Zaikina.

Na przyjęcie przybył Prezydent RP Bolesław Bierut.

W przyjęciu wzięli udział: członkowie Rady Państwa, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem, wicepremierem Mincem, Zawadzkim, Chelchowskim i Korzyckim oraz Marszałkiem Polski Rokossowski i ministrem Spraw Zagranicznych Krzeszowski na czele, człon-

ków KC PZPR, generalicja WP, przedstawiciele naczelnych władz stronnictw politycznych, związków zawodowych i organizacji społecznych, przedstawiciele świata naukowego i kulturalnego oraz przewodnicy pracy.

Na przyjęciu obecna była radziecka delegacja, przybyła do Polski na uroczystości „Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej” — członkiem Akademii Nauk ZSRR, prof. Czuczkowem na czele.

W przyjęciu wzięli udział przedstawiciele korpusu dyplomatycznego akredytowanego w Warszawie.

Przyjęcie upłynęło w niezwykle serdecznym nastroju.

Realizacji dziennych planów skupu zboża pilnować jak oka w głowie

# Hasłem naszym: w listopadzie wykonać plan miesięczny i nadrobić zaległości

Już tylko niespełna dwa miesiące dzieli nas od terminu 31 grudnia, w jakim musi zostać zrealizowany roczny plan skupu zboża. Tymczasem jednak na skutek zbyt małej aktywności aparatu skupu, wskutek niedostatecznie rozwiniętej pracy polityczno-wyjaśniającej i agitacyjnej organizacji partyjnych i społecznych organizacji masowych działających na wsł. województwo nasze nie wykonuje planów miesięcznych, a obecny przebieg dostaw zboża nie wykazuje żadnego postępu.

O ile w ciągu ostatnich dni października nastąpiła pewna poprawa w realizacji planów dziennych w niektórych powiatach, w pierwszych dniach bieżącego miesiąca notuje się znów spadek dostaw zbożowych, co powinno być zarówno dla aparatu gospodarczego, jak i dla organizacji politycznych sygnałem alarmowym.

Duże zaległości posiadamy także w realizacji planów skupu ziemniaków.

Cały wysiłek rad narodowych winien więc być obecnie skierowany na pomoc GS-om w usprawnieniu pracy aparatu skupu oraz na kontrolę wykonywania planów przez gminy i gromady. Rady narodowe muszą sprawnej niż dotychczas i bardziej operatywnie kontrolować, czy wszyscy obywatele w danej gminie wykonali wszystkie swoje obowiązki

obywatelskie, szybciej wysyłać upomnienia i stosować wobec upartych, opieszaleców i opornych przewidziane ustawą sankcje karne. Powiatowe rady narodowe w wypadku stwierdzenia bezczynności lub słamażarności członków prezdydów lub pracowników rad muszą wyciągnąć w stosunku do nich odpowiednie konsekwencje służbowe.

Organizacje partyjne PZPR, ZSL, oraz Związek Samopomocy Chłopskiej, ZMP i Koła Gos podryw muszą wzmocnić pracę polityczno-uświadamiającą, aby przekonać wszystkich chłopów o konieczności terminowej realizacji planowego skupu zboża i dostaw ziemniaków, aby do końca przełamać opór kulaków i ich nopleczników, aby pozbawić ich wpływów na te części mało uświadomionych chłopów — średniaków, którzy jeszcze teraz biorą przykład z kulaka i nie dostrzegają, że kulacka agitacja skierowana jest przeciwko sołuszowi biedniaków i średniaków z klasą robotniczą, a więc tym samym godzi w ich — średniackie interesy.

Na dzień 31. X. województwo nasze powinno wykonać 63 proc. rocznego planu skupu zboża, a tymczasem średnia województwa w tym dniu wynosiła 42,1 proc. Jedynie powiat szczeciński zbliżył się do planowanej ilości mając 61,9 proc., natomiast takie powiaty, jak człuchowski, białogardzki, koszaliński, drawski, słupski i sławieński nie doszły nawet do 40 proc. planu rocznego.

Mimo, że — jak już wspomnieliśmy — w ostatnich dniach października nastąpił pewien wzrost dostaw, a szereg powiatów przekroczył plany dzienne, w dniu 2 listopada województwo nasze wykonało przeciętnie zaledwie 44,6 proc., a w dniu 3 bm. także tylko 49,9 proc. planu dziennego.

Najgorsze wyniki widoczne są w powiatach sławieńskim, kołobrzesckim, drawskim i białogardzkim. Także i w pozostałych, z wyjątkiem Bytowa i Szczecinka, w dniu 3 bm. nie wykonano nawet 50 proc. planu dziennego.

Dowodem formalnego, bez trosklego stosunku większości rad narodowych, niektórych organizacji partyjnych i społecznych oraz aparatu gospodarczego jest fakt, że w ub. niedzielę dnia 4 bm., która powinna być wykorzystana na zorganizowanie dostaw zboża i ziemniaków, większość punktów skupu nie była czynna. Jedynie w powiecie waleckim gdzie nie gdzie przywieziono po parę wo-

zów zboża, w człuchowskim zwieziono 17 ton, 34 tony w sławieńskim, zaś w powiecie szczecińskim, gdzie zorganizowano kilka zbiorowych „czarwonych transportów”, skupiono w tym dniu około 200 ton zboża, dzięki czemu plan dzienne został w dniu 4 bm. w tym powiecie zrealizowany w 197 proc.

Przykład powiatu szczecińskiego powinien być zachętą i wzorem dla innych powiatów.

Każdy dzień, każda niemal godzina, obecnie, kiedy zbliżamy się coraz bardziej do końca akcji, ma ogromne znaczenie. Dlatego też nie wolno od wlekać jakiegokolwiek pracy, mającej związek z realizacją planu skupu zboża i ziemniaków, z wykonaniem obowiązków platniczych przez wieś. Nie wolno niczego odkładać „do jutra”. Organa rad narodowych, aktywni polityczni i gospodarcy musi nieustannie pamiętać, że plany państwowe zatwierdzone ustawą i posiadające moc prawną, muszą być bezwzględnie wykonane w terminie.

Każdy chłop pracujący musi zdać sobie sprawę, że realizacja wszystkich zobowiązań wobec Państwa jest jego pierwszym obywatelskim obowiązkiem, jest dowodem jego patriotyzmu i miłości Ojczyzny, że służy dla jej dobra, utwierdza bowiem sołusz robotniczo-chłopski, służy wzmocnieniu sił Polskiej Ludowej, umożliwia Państwu dostarczenie środków na dalszy rozwój rolnictwa.

Chłopi pracujący muszą brać przykład z tych chłopów patriotów, którzy przedterminowo i często ze znaczną nadwyżką wykonują swoje plany, fa-

miąc jednocześnie opór kulaka, demaskując jego wrogą robotę, kulaków ukrywających zboże kulaków, którzy chcieliby powstrzymać nasz marsz do dobrobytu, kulaków — sługusów obszarników i kapitalistów — którzy chcieliby odebrać biedniakom i średniakom ziemię, aby uczynić z nich swoich i „pańskich” parobków — chłopów pracujących będą na każdym kroku demaskować, żądając ukarania ich zgodnie z zasadą praworządności ludowej, i zmuszają ich do wywiązania się ze swoich obowiązków.

Hasłem wsł. koszalińskiej jest: „W listopadzie nie tylko wykonać plan miesięczny, ale nadrobić zaległości z poprzedniego okresu”.

## CHŁOPI POW. SŁAWIEŃSKIEGO KONTRAKTUJĄ TUCZNIKI

Rolnicy z gromady Ratajki w gminie Siedleminno zakontraktowali 25 tuczników ponad plan, a chłop z gromady Rusinowo w gminie Naćmierz przekroczył swój plan kontraktacji trzody chlewnej o 20 proc.

Przykładem dobrego sołtysa i obywatela jest sołtys gromady Paprotki (gm. Sławno), Adolf Wasicki, który odstawił już 6 tuczników i zobowiązał się do końca roku 1951 sprzedać jeszcze 3 tuczniki.

Józef Sawicz z gromady Sławsko sprzedał 5 tuczników, a do końca br. odstawi jeszcze 3 sztuki.

W. BUDA

## Chłopi robotnikom, robotnicy chłopom



Dla uczczenia 34-tej rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej chłopci gminy Będzino zorganizo- wali masową odsławę zboża. Już od wczesnego ranka tego dnia, przed punktem skupu było rajno i gwaro. Aby udostępnić chłopom nabycie towarów przemysłowych i artykułów pierwszej potrzeby GS zorganizowała kiermasz na wolnym powietrzu. Kiermasz cieszył się niebywałym powodzeniem, a chłopci mogli bezpośrednio po sprzedaży swych produktów dla robotników, nabyć wyprodukowane przez robotników towary.

Na zdjęciach: 1) Długi sznur wozów załadowanych zbożem przed punktem skupu. 2) Zadowolone gospodynie wiejskie nabywają na kiermaszu artykuły pierwszej potrzeby.

## Kronika KOSZALINA

Kino MŁODA GWARDIA — ROKOSSOWO — „Matka i dziecko” — film prod. węg. Dodatek „Bogaty pion”. Początek seansów o godz. 20-tej. W niedzielę i święta o godz. 17 i 20.

MUZEU — ul. Armii Czerwonej 54 — wystawa pl. „Ilustracja radziecka” i zbiory stałe. — Muzeum otwarte we wtorki, czwartki i płatki od 12-jej do 17-jej. W niedzielę i święta od 12-jej do 19-jej. Dyżurne APTEKA SPOŁECZNA przy ul. Zwycięstwa 30. przy ul. Armii Czerwonej 1.

Konferencja dyrektorów POM-ów województwa koszalińskiego, poświęcona omówieniu bieżących zagadnień gospodarczych na wsł. odbyła się w Ekspozyturze POM. Na konferencji omówiono przebieg orzek jesiennych, siewu orłm, skupu zboża i kontraktacji trzody.

## Kronika SŁUPSKA

Dyżurne APTEKA SPOŁECZNA nr 20 — Al. Wojska Polskiego. MUZEUM — pl. Zwycięstwa — otwarte od 12 do 17.

Kurs kroju i szycia uruchamia dla swych członków Powiatowe Spółdzielnie Spożywców dnia 15 bm.

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Społeczno-Samorządowy PSS przy ulicy Stalina 3 oraz poradnia krajeńska przy ulicy Wojska Polskiego 10.

### FESTIWAL

#### FILMÓW RADZIECKICH

KOSZALIN — kino „Polonia” — „Wielki obywatel” — seria I — w polskiej wersji językowej.

SŁUPSK — kino „Polonia” — „Hojne lato” — kolorowy.

BIAŁOGARD — kino „Bałtyk” — „Wielki obywatel” — seria II — w polskiej wersji językowej.

WALCZ — kino „Tęcza” — „Mussorgski” — film kolorowy.

SZCZECINEK — kino „Przyjaźń” — „Muzyka i miłość” — film kolorowy.

Początek seansów we wszystkich kinach o godzinie 18, 18 i 20. W niedzielę i święta o godzinie 12, 14, 16, 18 i 20. Poranki od godz. 10.

### ORWIESZCZENIE

Dyrektor MHD w Koszalinie przyjmuje obywateli prasujących zgłoszenia osobiste w poniedziałki od godz. 13-17-tej i czwartki od godz. 8-12-tej w swoim biurze przy ul. Stalina 2/3. O ile dzień przypada na dzień wolny od pracy — przyjęcie odbywać się w tych samych godzinach następnego dnia.

### DYREKCJA.

### OGŁOSZENIA DROBNE

BROSZKA Władysław nek zgłasza zgubienie wleńki Władysław gm. kriażczki na konia. G-1931

PĘDZIK Józef Koszalin, Benowskiego 7 zgłasza zgubienie książeczki od wyrobów tytoniowych. G-1934

GULCZYŃSKI Józef Kalisz Pomorski zgłasza zgubienie karty meldunkowej wyd. MRN Kalisz Pomorski. G-1929

KULCZYK Leokadia Je sierzycie Słupskie pow. Słupski zgłasza zgubienie karty meldunkowej. leg. Zw. Zaw. G-1930

OSTROWSKI Henryk zgłasza zgubienie dowodu, karty repatriacyjnej Nr 10143, zwolnienia z wleńcia, karty meldunkowej, dyplomu n.echanika. G-1932

GROCH Bronisław Rokossowo, poczta Koszalin zgłasza zgubienie pozwolenia na broń myśliwską Nr 090158 wyd. przez WUBP Koszalin. G-1933

# Usunąć niedociągnięcia w walce o terminową realizację planów gospodarczych

## Sołtys w Białym Zdroju daje zły przykład

Gromada Bystrzno w pow. białogardzkim dobrze wywiązała się z obowiązków wobec Państwa, regulując w terminie wszystkie należności. Osobisty przykład dobrego wypełnienia obywatelskich powinności dają agitatorzy partyjni i sołtys tej wsi.

Chłopi gromady Sława wykonali już swój plan sprzedaży ziemniaków, a gromada Łęgi odwiezie w najbliższych

dniach ziemniaki zbiorowo do punktu skupu.

Natomiast gromada Biały Zdrój pozostaje w tyle we wszystkich akcjach. Sam sołtys daje zły przykład całej gromadzie, nie wykonując swych obywatelskich obowiązków. Brak w tej wsi pracy uświadomieniającej.

Co na to GRN w Białym Zdroju.

J. Bednarski

## CHŁOPI ZE STRACHOMINA I STRZEPOWA ODWOZĄ ZIEMNIAKI ZBIOROWO

Mieszkańcy gromady Strachomino i Strzepowo w pow. koszalińskim zorganizowali zbiorową odsławę ziemniaków do punktu skupu w Dobrzycy, wykonując swój roczny plan sprzedaży ziemniaków.

Z. Dobrzycki

## JUŻ W NAJBLIŻSZYM CZASIE...

Gromada Czaplnek w powiecie szczecińskim wywiązała się w 95 proc. z obowiązku planowej sprzedaży zboża. Kontraktowane dla gromady ziemniaki odstawiono w 100 proc. Należności finansowe zostały uregulowane w 80 proc. W najbliższych dniach chłopci tej gromady wykonają całkowicie wszystkie obowiązki wobec Państwa.

## UŚWIADOMIĆ CHŁOPÓW O KORZYSCIACH KONTRAKTACJI

W gminie Kalisz Pomorski (pow. Drawsko) kontraktacja trzody chlewnej nie przebiega dobrze. Bo jeżeli np. spółdzielnia produkcyjna w Kaliszu Pomorskim kontraktuje tylko 9 sztuk, a RZS w Cybowie zaledwie 2 sztuki — coś tu nie jest w porządku. W gromadach indywidualnych sytuacja na odcinku kontraktacji nie przedstawia się lepiej.

Najważniejszą rzeczą jest uświadomienie chłopów o ko-

rzyściach, jakie daje im kontraktacja trzody chlewnej. Nie zatroszczył się o to zarząd GS ani powiatowa delegatura Centrali Miesnej, nie dopilnowała Gminna Rada Narodowa. Stan ten trzeba jak najszybciej zmienić!

## SEUSZNE ŻADANIA CHŁOPÓW Z DOMASŁAWICE WINNO BYĆ WYPEŁNIONE

Wielu chłopom z gromady Domasławice w pow. sławieńskim, m. in. Wojciechowi Uchmanowi, który odstawił 11 tuczników, Czapce, Kolesowskiemu i Mierzwie, którzy sprzedali po 6 tuczników, GRN nie przyznało należnej z tego tytułu niżki w podatku gruntowym. Dlatego właśnie do uregulowania całości podatku przez gromadę brakuje jeszcze 6 proc.

Takie postępowanie nie powinno mieć więcej miejsca!

J. Szulc

## NIE WOLNO TOLEROWAĆ FODOBNYCH FAKTÓW

Wielu rolnikom w gminie Hanki (pow. Wałcz) wskutek gradobicia nie obrodziło dobrze zboże. Złożyli więc do GRN odwołania, które zostały załatwione odmownie.

GRN w Hankach postąpiła nieuczciwie — sprawę jak najszybciej winna wyjaśnić PRN w Wałczu.

## HAMOWANIE OMIŁOTÓW UTRUDNIA PLANOWĄ SPRZEDAŻ ZBOŻA

Zle wyremontowane maszyny omlotowe POM-u w Słupsku powodują w znacznym stopniu niewykonywanie planów sprzedaży zboża Państwu przez spółdzielnie produkcyjne i chłopów indywidualnych. Np. młockarnia, wypożyczona przez małorolnego chłopca Owczarkę, zam. w Słupsku, psula się co chwila, a wymłócone ziarno było pomieszane z plewami.

Wino za ten stan rzeczy ponosi przede wszystkim winażat TOR-u w Słupsku, któ-

ry te maszyny remontował, oraz dyrekcja POM-u, przyjmująca je bez dokładnej kontroli. Należy niezwłocznie usunąć te usterki, aby nie utrudniać chłopom korzystających z tych maszyn realizacji planu sprzedaży zboża.

Sz.

## GROMADA ROKOSSOWO MOŻE BYĆ PRZYKŁADEM

Gromada Rokossowo w powiecie kołobrzesckim odwiezła w jednym dniu wszystko zboże do punktu skupu, wykonując tym samym plan roczny. Plan sprzedaży ziemniaków został przekroczony o 13 ton. Po datkach gruntowych i SFOR opłacono całkowicie i w terminie.

Oto gromada, która rzeczywiście innym może służyć za przykład!

M. Oskorpy

## RADIO

12.04 Dziennik południowy i przegląd prasy stołecznej. 12.13 Melodie na akordeonie — płyty. 12.30 Audycja dla wsł. 14.30 „Parochienko” — żołnierz rewolucji. 14.50 Koncert rozrywkowy Ork. rozł. szczecińskiej PR pod dyr. Władysława Gorzyńskiego (ogólnopolski). 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych. 16.05 Wzręczności Radiowa — kurs I. 16.20 Wiadomości radiowe Pomorza Zachodniego. 16.30 Sprawy i troski. 16.35 Recital fortepianowy Lucji Fekecz — w poeji, utwory Fr. Chopina. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.15 Koncert solistów. 17.45 Pogadanka dla wykładowców kursów partyjnych II stopnia. 18.00 Radiowy Konkurs Chórów. 18.30 Wzręczności radiowa — kurs II. 19.50 Wiadomości dla wsł. 19.00 Utwory charakterystyczne. 19.15 Uwaga rybak! 19.25 Komunikaty dla rybaków. 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Koncert masowy. 20.45 Wspomnienie robotnicze. 20.58 Stan poeji. 21.00 Dziennik wieczorny.

NADAJNIK I. 21.25 Transmisja z Warszawy. 21.30 Audycja dla zagranicy. 22.00 Muzyka balowa w wyk. Ork. PR. 22.30 Audycja dla zagranicy. 23.00 Hymn i koniec audycji. NADAJNIK II. 21.26 Wiadomości sportowe. 21.30 Artykuł o n. M. — śmiechu Antoni M. — bas. 21.50 Audycja literacka. 22.00 Zapowiedź muzyka kameralna. 22.05 Na dobranoc — płyt. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Hymn i koniec audycji.

Szczecińskie Zakłady Graficzne. A-2-24112. Nr zam. 3952. 8.11.51

# Obrońca pokoju — naczelnym zadaniem naukowców całego świata

Przemówienie prof. L. Infelda na II sesji Światowej Rady Pokoju w Wiedniu

WIEDŃ. PAP. — W toku obrad II sesji Światowej Rady Pokoju wygłosił przemówienie członek Biura Światowej Rady Pokoju, wybitny uczyony polski prof. Leopold Infeld.

Na porządku dziennym naszego posiedzenia Światowej Rady Pokoju — powiedział m. in. prof. Infeld — mamy dwie sprawy, które są dzisiaj sprawami zasadniczymi. Jedną z nich dotyczą naszej ciągłej i wzmagającej się walki o pokój, drugą — sprawy wymiany kulturalnej i międzynarodowej. Naukowcy którzy bronią pokoju, bronią nie tylko życia swoich najbliższych, lecz jednocześnie bronią nauki i czystości tej nauki, czystości, która wyraża się we współpracy naukowej uczonych całego świata, ci uczeni, którzy podczas ubiegłej wojny oddawali chętnie czas swój i wiedzę walce przeciwko faszyzmowi — wierzyli, że światło nauki i współpracy międzynarodowej znów zaświeci po wojnie. Jak było jednak w rzeczywistości? W roku 1945, kiedy Japonia była już pokonana, dwie bomby atomowe wybuchły nad Hiroszimą i Nagasaki. Jakże wtedy nie wstrząsnął ów fakt na uczonych? Niewiele odczuło triumf wojennego zwycięstwa. Reakcją większości była mieszana strach i nieczyste sumienia.

Prof. Infeld stwierdził natomiast, że w latach 1945 — 1949, od smutnej sławy przemówienia Churchilla w Fulton skoncentrowano coraz bardziej wysiłki na zachodzie, zmierzające do wywołania hiszpańskiej wojny, którą rozpoczęto od r. 1949 do dnia dzisiejszego — to dwa pamiętne

lata. Z jednej strony mamy nie słychanie wzmożony nacisk, którego źródłem jest rząd i klika militarna w Stanach Zjednoczonych, nacisk, który jak fala rozczołdził się z tego źródła do wszystkich krajów opianowanych przez imperializm amerykański. Nacisk na uczonych potęgował się coraz bardziej. Agenci FBI kręcą się wśród studentów uniwersyteckich, wypytują o poglądy ich profesorów komunistów, lecz przesładować się również tych, którzy stają w obronie pokoju. 84-letni starzec, uczyony Dubois oskarżony jest o to, że nakłaniał współobywateli do podpisania Apelu Sztokholmskiego. Oskarżony jest również świętyni matematyki — Struik, profesor jednej z najlepszych politechnik w Ameryce (MIT w Bostonie), 100 profesorów z Kalifornii wyrzucenych zostało za to, że nie chcieli złożyć tzw. „pżysięgi lojalności”.

Fanfaronada i arogancja dotycząca rozwoju broni wojennej — wzrastają. Ludzie ci wszystko zapomnieli i niczego się nie nauczyli. Zapomnieli o faszyzmie w Niemczech i Japonii i nie uczą się niczego od bohaterów obronców Korei. Ale to jest tylko jedna strona obrazu. Okres od r. 1949 do dnia dzisiejszego — to niesłychany wzrost ruchu obrońców pokoju, pierwszego tego rodzaju ruchu w historii naszej cywilizacji. Kongres w Paryżu, Rada Pokoju w Sztokholmie,

Kongres w Warszawie, Rada Pokoju w Berlinie — to wielkie etapy tego ruchu, który za tacać musi i zatacać będzie coraz szersze kręgi. Rośnie spór przeciwko fali agitacji wojennej, która ma źródło swe w Ameryce, rośnie on również w samej Ameryce.

Wydaje mi się, że zasadniczym momentem w tej chwili jest WYPÓWIEDZ STALINA dotycząca wybuchu bomby atomowej. Zapowiedziane są eksperymenty nowych bomb różnego kalibru. To słowo „różnego kalibru” ma wyraźną wymowę dla fizyka. Wskazuje ono na to, jak daleko posunęte są prace teoretyczne i techniczne w Związku Radzieckim nad produkcją bomby atomowej.

Ale nie to jest najważniejsze. W wywiadzie swym Józef Stalin stwierdza raz jeszcze, że powinien istnieć zakaz stosowania i produkowania broni atomowej i że powinna istnieć kontrola międzynarodowa, czuwająca nad wykonaniem tego zakazu.

Czy znów to zapytuje prof. Infeld — rząd Stanów Zjednoczonych powie jak dotychczas narodowi amerykańskiemu, że w USA będzie więcej bomb i że będą one bardziej lubość? Czy narody świata uwierzą w to niedorzeczne, ale nie bezpieczne opowiadania? Odpowiedź na to pytanie zależy od nas — obrońców pokoju i od nas — postępowych uczonych świata.

Niechaj mi będzie wolno na zakończenie — oświadczył prof. Infeld — powiedzieć słów parę o moim własnym kraju. Kilka miesięcy temu przeżywałam I Kongres Nauki Polskiej przygotowany przez naszych naukowców. Są tutaj z nami niektórzy z tych uczonych, którzy byli gośćmi naszego kongresu. Był z nami prof. Joliot-Curie i jego małżonka. Był członek Akademii Nauk ZSRR — Oparin, byli inni naukowcy ze wschodu i zachodu. Na kongresie tym wyśtosowaliśmy apel do uczonych świata, aby wspólnie z nami walczyli o pokój.

W imieniu uczonych polskich — zakończył wśród długotrwałych oklasków prof. Infeld — raz jeszcze apeluję z tej trybuny do uczonych świata o współdziałanie w tej szlachetnej walce o pokój i szczęście ludzkości.

## »Biorąc przykład z ludzi radzieckich pokonamy nasze trudności zbudujemy w Polsce socjalizm«

Przemówienie m. in. przemysłu lekkiego E. Stawińskiego na czas otwarcia Kombinatu Piotrkowskiego

Fakt uruchomienia przedalnia bawełnianej w Piotrkowie, uruchomienie jeszcze w tym roku zakładów włókienniczych w Baranowie, w Turku, budowa i rozbudowa zakładów w Andrychowie, Zambrowie i w wielu innych zakładach wskazuje dobitnie, że obok potężnego wysiłku, jaki czyni nasze Państwo w celu szybkiego zbudowania przemysłu ciężkiego — jako podstawowego przemysłu, nasza Partia i Rząd Ludowy — w trosce o coraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb ludności pracującej miast i wsi — rozbudowuje i buduje nowe obiekty przemysłowe produkujące artykuły masowego spożycia — dla potrzeb ludności pracującej.

W dniu tym z dumą i radością spoglądamy na wspaniałe osiągnięcia, dokonane przez wyzwoloną siłę, tkwiącą w klasie robotniczej — w masach pracujących chłopstwa — na rezultaty dokonane przez wyzwoloną siłę naszego narodu.

Gdy mówimy o naszych osiągnięciach, trzeba z całą mocą podkreślić znaczenie nie dającej się ani zmierzyć, ani obliczyć wielkiej, nieocenionej pomocy Związku Radzieckiego.

Ta oto przedalnia, zaprojektowana przez specjalistów radzieckich, wyposażona w najnowocześniejsze maszyny produkcji radzieckiej, zmontowana przez obecnych na naszej uroczystości inżynierów, techników i monterów radzieckich — pod przewodnictwem tow. inżyniera Bielezapsko, jest jednym z wielu widomych przykładów pomocy Związku Radzieckiego.

Biorąc przykład z narodów Związku Radzieckiego, które na przestrzeni 34 lat pokazały światu jak należy pokonywać przeszkody — pokonamy i my trudności i kroczymy będziemy nieustępliwie po drodze realizacji zadań o pokój i Plan Sześcioletni.

W przededniu 34 rocznicy Rewolucji Październikowej — na ręce obecnych na naszej wspólnej uroczystości przedstawicieli radzieckich oraz na ręce inżynierów, techników i monterów radzieckich przesy-

lamy w imieniu budowniczych kombinatu i jego załogi oraz wszystkich obecnych — gorące pozdrowienia dla narodów Związku Radzieckiego i wodza postępowej ludzkości, towarzysza Stałina.

## Wspaniała manifestacja siły i jedności narodu radzieckiego

(DOKONCZENIE ZE STR. 2) dary oraz portrety założycieli państwa radzieckiego — Włodzimierza Lenina i Józefa Stalina, przywódców partii komunistycznej i członków rządu radzieckiego. Na transparentach widnieją hasła państwowe i hasła Komitetu Centralnego Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) oraz hasła wzywające do stanowczej walki w obronie pokoju.

Robotnicy kirowskiego rejonu Moskwy noszą wielki, barwny plakat, przedstawiający jeden z momentów zbierania podpisów w Związku Radzieckim pod Apellem Światowej Rady Pokoju.

Dalsze szeregi manifestantów noszą transparenty i plakaty z tekstem ustawy o obrocie pokojem, uchwalonej przez Radę Najwyższą ZSRR oraz treścią wypowiedzi Włodzimierza Lenina i Józefa Stalina na temat pokojowej polityki Związku Radzieckiego.

Ludność stolicy radzieckiej przesyła gorące pozdrowienia wszystkim zaprzyjaźnionym narodom. Manifestanci nieśa portrety przewodniczącego centralnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tunga i innych członków rządu chińskiego.

Mieszkańcy Moskwy witają także serdecznie ludzi pracy krajów demokracji ludowej, budujących pomyślnie socjalizm. Manifestanci noszą portrety Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bolesława Bieruta, premiera Józefa Cyrankiewicza i przywódców mas pracujących innych krajów demokracji ludowej.

Ludzie radzieccy witają także demokratyczne siły Nie-

mie. Manifestanci noszą portrety prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka, premiera Gro-tewohla i wicepremiera Ulbrichta.

Gorąco i serdecznie pozdrawiają robotnicy moskiewscy bohaterów narodu koreańskiego, walczących przeciwko obcym zaboborom o wolność i niezależność ojczyzny. Noszą oni portrety premiera Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-sena i innych przywódców narodu koreańskiego.

Nad kolumnami manifestantów widnieją portrety wybitnych bojowników o pokój i szczęście mas pracujących krajów zachodnich — Maurice Thoreza, Palmiro Togliatti, Harry Pollitta, Williama Forstera i Dolores Ibarruri.

Na plac Czerwony wkraczają wciąż nowe i nowe kolumny manifestantów. Przed trybuną rządową defilują robotnicy, studenci, urzędnicy i uczeni.

Transparenty i plakaty, które noszą manifestanci, ilustrują wspaniałe sukcesy osiągnięte przez robotników moskiewskich w walce o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych.

Na placu Czerwonym brzmia nieustannie radosne okrzyki na cześć wielkiego wodza mas pracujących całego świata Józefa Stalina, na cześć kierowników Partii Komunistycznej i rządu radzieckiego.

Pochód zamyka defilada najmłodszych sportowców stolicy radzieckiej.

Wspaniała manifestacja ludności pracującej Moskwy, w której wzięło udział około miliona osób, trwała przeszło trzy i pół godziny.

# GŁOS sportowy

## Koszykarki Polski zajęły II miejsce w Turnieju Państw Demokracji Ludowej

W ostatnim dniu turnieju koszykówki państw demokracji ludowej obie reprezentacje Polski odniosły porażki. Koszykarki przegrały z Rumunią 34:49 (17:20), a koszykarki uległy reprezentacji Węgry 51:66 (35:34).

Mecz reprezentacji Polski i Rumunii rozpoczął się od ostrożnej gry obu drużyn. Po pewnym czasie koszykarki rumuńskie opanowały sytuację i uzyskały przewagę. Następnie gra wzięła równy bieg, jednak Rumuni nie sa lepiej dysponowani strzałow, co w rezultacie przyniosło im przewagę i powiększenie różnicy punktów. Pod koniec pierwszej połowy, po zmianie w drużynie polskiej, kiedy na boisko wszedł Kamiński, sytuacja ulega poprawie. Ataki koszykarki polskich sa bardziej skuteczne, co pozwala im na zmniejszenie różnicy punktowej.

W drugiej połowie Rumuni zwiększają tempo i uzyskują zdecydowaną przewagę. Zwycięstwo reprezentacji Rumunii jest w pełni zasłużone. Rumuni grali skuteczniej, lepiej wychodzili na pozycje i lepiej się ustawiali.

Z drużyny polskiej najlepiej wypadł Niclński, zdobywca 9 pkt., słabiej niż dotychczas za grał Kamiński, szczególnie w drugiej połowie.

Spotkanie kobiecych reprezentacji Polski i Węgry w pierwszej połowie zapowiadało się sensacyjnie. Zespół polski zagrał doskonale i miał w tym okresie przewagę. Najlepsza w drużynie polskiej Gruszczynska przechodził łatwo przez obronę węgierską i zdo-

była prowadzenie dla Polski. W 14 minucie ulega ona kontruzji i opuszcza boisko. Mimo to koszykarki polskie utrzymują przewagę i kończą pierwszą połowę z różnicą jednego punktu na swoją korzyść. Po przerwie Gruszczynska gra dalej, jednak nie ma już tej dynamiki, jaką demostrowała w pierwszej połowie spotkania. Koszykarki polskie zaczęły popełniać błędy, które umożliwiły wykorzystaniu ich przeciwniczki i uzyskują przewagę. Przewaga zawodniczek Węgry utrzymuje się już do końca spotkania. W drużynie polskiej najlepiej wypadła Gruszczynska, która była inicjatorką obrzniętej większości akcji ofensywnych i zdobywczynią 21 pkt. W spotka-

niu tym dobrze wypadły młode koszykarki Kowalczyk i Bayer. Z drużyny węgierskiej na wyróżnienie zasługują zdobywczyni 18 pkt. Blahone.

W ostatnim decydującym o zwycięstwie spotkaniu w turnieju drużyn męskich między Węgrami i Czechosłowacją zdecydowanie zwyciężyli Węgrzy 76:58 (41:29).

Ostateczna punktacja drużyn męskich przedstawia się następująco: Węgrzy — 3 pkt., Czechosłowacja — 2. Rumunia — 1, Polska — 0 pkt.

W turnieju drużyn kobiecych: 1) Węgrzy — 2 pkt., 2) Polska — 1 pkt., 3) Rumunia — 0 pkt.

Zwycięskim drużynom wręczono nagrody przewodniczący Węgierskiego Komitetu Kultury Fizycznej Hegyl.

Odsplęwaniem Międzynarodówki zakończono Turniej Koszykówki Państw Demokracji Ludowej.

## Mieszkańcy Katowic gorąco witają sztangistów radzieckich

Po wielkich sukcesach w Łodzi, Gdańsku i Poznaniu ekipa sztangistów radzieckich przybyła 5 bm. do Katowic. Mieszkańcy Katowic zgromadziła ciężkoatletom radzieckim serdeczne i entuzjastyczne przyjęcie. Na dworcu zgromadziły się delegacje Zrzeszeń Sportowych, tłumy młodzieży i mieszkańców miasta.

W imieniu społeczeństwa katowskiego powitał gości radzieckich przedstawiciel TPP-R Stepniowski. Wśród burzliwych oklasków i okrzyków na cześć Generalissimusa Józefa Stali-

na, Prezydenta RP Bolesława Bieruta oraz na cześć wieczystej przyjaźni polsko-radzieckiej, zgromadzona na dworcu młodzież oraz przedstawiciele klubów i kół przy zakładach pracy, wręczyli wysiadającym z wagonu zawodnikom bukiety kwiatów.

Dziękując za gościnne przyjęcie kierownik ekipy sportowców radzieckich Smolin życzył śląskim górnikom i hutnikom oraz młodzieży dalszych wspaniałych sukcesów w pracy, nauce i sporcie — na drodze realizacji Planu 6-letniego.

## Piłkarze radzieccy wśród załogi huty »Kościszko«

Bawiący obecnie na Śląsku piłkarze Dynamo Tbilisi 5 bm. serdecznie podejmowani byli przez robotników huty „Kościszko” w Chorzowie. Znakomici sportowcy radzieccy witani gorąco przez przedstawicieli rady zakładowej oraz członków ZKS Stal zwie dzili oddziały produkcyjne huty, interesując się żywo metodami produkcji i opieką socjalną nad robotnikami.

Burzliwymi oklaskami przyjęli robotnicy huty „Kościszko” słowa Antoniego Olszówki przemawiającego w imieniu rady zakładowej.

„Robotnicy naszej huty tywią wielką przyjaźń i przywiązanie do bohaterów narodu radzieckiego za serdeczną i szczerą pomocą, która umożliwiła nam coraz lepsze i wyż-

sze osiągnięcia produkcyjne przez stosowanie przodujących radzieckich metod pracy. Organizowane w hucie „Kościszko” w okazji Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej imprezy i odczyty pogłębiły wśród załogi wiedzę o życiu i osiągnięciach narodów radzieckich oraz ugruntowały braterski sojusz i przyjaźń między Polską i Związkiem Radzieckim”.

Wśród burzliwych oklasków i okrzyków na cześć niezwykłego bastionu pokoju Związku Radzieckiego, Generalissimusa Stalina i Prezydenta Bieruta, robotnicy huty „Kościszko” wręczyli piłkarzom radzieckim kwiatów.

Gorącymi oklaskami powita no moment wręczenia zasłużo-

nemu Mistrzowi Sportu Grzegorzowi Antadze przez wybitnych przodowników pracy Włhelma Kozaka i Jana Wolnego statule hutnika i więzanki czerwonych róż.

Kierownik ekipy piłkarzy radzieckich Goglidze dziękując robotnikom za serdeczne przyjęcie powiedział m. in.:

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy poznać ludzi i sportowców odrodzonej Polski Ludowej, którzy razem z narodami Związku Radzieckiego budują szczęśliwą przyszłość i walczą nieugięcie o utrwalenie potęgi światowego obozu pokoju”.

Piłkarze radzieccy zwiedzili również będący już na ukończeniu Pałac Młodzieży w Katowicach, interesując się szczególnie jego wyposażeniem. Z zainteresowaniem goście oglądali wyposażenie 60 pracowni naukowo-technicznych i artystycznych, komplety instrumentów muzycznych, urządzenia pracowni fizycznych, chemicznych, mechanicznych oraz dziesiątki aparatów projekcyjnych przeznaczonych dla wychowanków pałacu.

## Mistrzostwa Polski w szczypiorniaku

W ramach finałowych rozgrywek o mistrzostwo Polski

w szczypiorniaku, Stal (Kuźnia Raciborska) zremisowała z Budowlanymi (Chorzów), 9:9 (5:4).

Ostateczna klasyfikacja Mistrzostw Szachowych Polski przedstawia się następująco: 1) Śliwa (Kraków) 11 pkt., 2—3 Szapiel (Bydgoszcz) i Arłamowski (Kraków) po 10 pkt., 4) Gadaliński (Łódź) 9,5 pkt., 5—6) Balcarek (Bytom) i Plater (Warszawa) po 9 pkt., 7—8) Litmanowicz (Warszawa) i Gawlikowski (Warszawa) po 8,5 pkt., 9—10—11) Witkowski (Łódź), Makarczyk (Łódź) i Dziegielowski (Gliwice) po 7,5 pkt., 12) Łuczynowicz (Szczecin) 5 pkt., 13—14) Gniot (Szczecin) i Szpakowski (Warszawa) po 4,5 pkt., 15—16) Wesołowski (Kraków) i Dworzyński (Warszawa) po 4 pkt.

Po zakończeniu mistrzostw odbyło się rozdanie nagród.

Strzelcami bramek dla Stali byli: Górnik — 4 Piechniczek — 2 oraz Pchałek, Kubiczek i Porwat po 1. Dla Budowlanych: Til I. — 5, Til II i Herman po 2. Sędziował Elbanowski (Warszawa).

## Dynamo Koszyce — Turbine Halle 4:2

PRAGA PAP. Przebywająca w Czechosłowacji czołowa drużyna piłkarska NRD Turbine Halle przegrała 3:1 br. w Koszycach międzynarodowe spotkanie z miejscowym Dynamem.

Po zwycięskiej i na wysokim poziomie stojącej grze zwyciężyło Dynamo 4:2. Mecz oglądało około 10 tys. widzów.

## Nowy rekord juniorów ZSRR

Na zawodach lekkoatletycznych, rozegranych w Moskwie reprezentacyjna sztafeta juniorów Moskwy ustanowiła nowy rekord juniorów ZSRR na dystansie 3 X 1.000 m. uzyskując wynik 7:53,6.

Poprzedni rekord wynosił 8:00,6 i należał do juniorów Leningradu.